

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਨੋਟਿਸ

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 28(1) ਅਧੀਨ ਉਪਬੰਧਤ ਹੈ, ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਪ੍ਰਸੰਨਤਾ ਪੂਰਵਕ ਹੁਕਮ ਕੀਤੇ ਹਨ ਕਿ ਮੰਗਲਵਾਰ ਮਿਤੀ 10 ਮਾਰਚ, 2026 ਨੂੰ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਕਾਲ, ਮੁਲਤਵੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਨਿਸ਼ਾਨ ਵਾਲੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਨੰ: 1698 (09 ਮਾਰਚ, 2026 ਦੀ ਸੂਚੀ ਵਿਚ ਦਰਜ) ਦੇ ਨਾਲ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਉਪਰੰਤ, ਉਸ ਦਿਨ ਅਰਥਾਤ 10 ਮਾਰਚ, 2026 ਦੀ ਬੈਠਕ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਵਾਲੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਨਿਯਮਿਤ ਸੂਚੀ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ :  
09, ਮਾਰਚ 2026

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,  
ਸਕੱਤਰ।

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਨੰ:2-ਕਿਊ.ਬੀ-2026/ 4462 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 09 ਮਾਰਚ, 2026

ਕਾਪੀ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਰਵਾਈ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ;
2. ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ;
3. ਸਮੂਹ ਸਪੈਸ਼ਲ/ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ਵਿੱਤ ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ;
4. ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਸੰਸਦੀ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ;
5. ਸਮੂਹ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਮੁੱਖੀ, ਪੰਜਾਬ; ਅਤੇ
6. ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ/ਮੰਤਰੀਆਂ ਦੇ ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ।

ਰਿਤੂ ਸਾਹਿਬ  
ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ।  
ਪਰਤੋਂ ਜੀ.....

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**

**Notice**

As provided under Rule 28(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has been pleased to order that the Question Hour on Tuesday, 10<sup>th</sup> March, 2026 will begin with Postponed Starred Question No. 1698 (mentioned in question list dated 09<sup>th</sup> March, 2026) and thereafter, the regular List of Starred Questions for that day i.e. 10<sup>th</sup> March, 2026 will be taken up.

**DATED CHANDIGARH:**  
**THE 09<sup>th</sup> March, 2026**

**RAM LOK KHATANA,**  
**SECRETARY.**

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**

No.2-QB-2026/ 4462 , Dated Chandigarh, the 09th March, 2026.

Copy forwarded to the following for information & necessary action: -

1. all Hon'ble Members of the Punjab Vidhan Sabha.
2. the Chief Secretary to Government, Punjab;
3. all Special/Additional Chief Secretary/Financial Commissioners/Principal Secretaries/Administrative Secretaries to the Government of Punjab;
4. Special Chief Secretary to Government Punjab, Department of Parliamentary Affairs;
5. all Heads of Departments, Punjab; and
6. Private Secretaries/Personal Assistants to Chief Minister/Ministers.

**Rt**  
**UNDER SECRETARY**

**P.T.O**